 | 10/2025
D
M
X
U1
ET
12
R
PART NUMBERING SYSTEM
ET: EthernetM: Millenium X: Expandable Display
D: With
B: Without
Input/Output
08 / 04
S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-240 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 GNDB
 GNDB
 GNDB
R
M
X
U1
16
 M: Millenium X: Expandable S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Input/Output
16: 08 / 08
08: 04 / 04
02: 02 / 00
      00 / 02
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-240 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensión de control
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corriente de salida
4: 4 A
10: 10 A
Tensión de salida
D: 2-60 Vc | Conmutación de DC
E: 7-36 Vc | Conmutación de DC
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensione di comando
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corrente di uscita
4: 4 A
10: 10 A
Tensione di uscita
D: 2-60 Vc | Commutazione CC
E: 7-36 Vc | Commutazione CC
 Baureihe
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Regelspannung
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Ausgangsstrom
4: 4 A
10: 10 A
Ausgangsspannung
D: 2-60 Vc | DC-Schalten
E: 7-36 Vc | DC-Schalten
NOMENCLATURA
CODIFICA PRODOTTO
BESTELLBEZEICHNUNG
C
od
ifi
ca
tio
n
EX
PA
N
SI
O
N
D
M
X
U1
ET
12
R
PART NUMBERING SYSTEM
ET: EthernetM: Millenium X: Expandable Display
D: With
B: Without
Input/Output
08 / 04
S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-240 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 GNDB
 GNDB
 GNDB
R
M
X
U1
16
 M: Millenium X: Expandable S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Input/Output
16: 08 / 08
08: 04 / 04
02: 02 / 00
      00 / 02
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-240 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensión de control
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corriente de salida
4: 4 A
10: 10 A
Tensión de salida
D: 2-60 Vc | Conmutación de DC
E: 7-36 Vc | Conmutación de DC
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensione di comando
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corrente di uscita
4: 4 A
10: 10 A
Tensione di uscita
D: 2-60 Vc | Commutazione CC
E: 7-36 Vc | Commutazione CC
 Baureihe
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Regelspannung
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Ausgangsstrom
4: 4 A
10: 10 A
Ausgangsspannung
D: 2-60 Vc | DC-Schalten
E: 7-36 Vc | DC-Schalten
NOMENCLATURA
CODIFICA PRODOTTO
BESTELLBEZEICHNUNG
C
od
ifi
ca
tio
n
B
A
SE
Haben Sie ein Projekt? Kontaktieren Sie uns unter  www.crouzet.de
Beschreibung:
Die Millenium ist eine vielseitige und leistungsstarke Steuerungseinheit für die Anforderungen einer Vielzahl von industriellen Einsatzbereichen. Mit
ihrer Benutzerfreundlichkeit und Flexibilität ist sie für Automatisierungsprofis die ideale Wahl.
Ihre hohe Zuverlässigkeit und Genauigkeit macht sie zudem zur vertrauenswürdigen Wahl für Ihre Automatisierungsanforderungen.
Für weitere Informationen über Crouzet  besuchen Sie bitte www.crouzet.de
	› �Erweiterungsmodule
Digitale Erweiterungen AC/DC
Größe 35 und 70 mm
	› �Kompatibel mit vielen Grundausführungen (siehe Datenblatt für
Versorgungsbeschränkungen)
	› �Kann verwendet werden, um eine Konfiguration mit 60 E/As zu erreichen
	› �2 verfügbare Abmessungen: 35 und 70 mm
	› �Externe Stromversorgung
	› �Möglichkeit, mehrere Erweiterungen hinzuzufügen
Digitale Erweiterung
35 mm
Digitale Erweiterung
70 mm
Typ Eingänge Ausgänge Stromversorgung Abmessungen Teilenummer
MXR 4 4 Relais 110 → 240 Va/VDC 35 mm MXR08U3
MXR 8 8 Relais 110 → 240 Va/VDC 70 mm MXR16U3
MXR 4 4 Relais 24 Va/VDC 35 mm MXR08U1
MXR 8 8 Relais 24 Va/VDC 70 mm MXR16U1
MXR08U3 MXR16U3 MXR08U1 MXR16U1
Stromversorgung
Eigenschaften der Versorgung
Nennspannung 110 - 240 Va/VDC 24 Va/VDC
Betriebsgrenzen 85 → 265 Va / 100 →
253 Vc
86 → 265 Va / 100 →
253 Vc
20,4 → 26,4 Va / 20,4 → 28,8 Vc
Maximale Leistungsaufnahme 6,5 VA @ 90 Va
6,5 VA @ 265 Va
2,5 W @ 100 Vc
2,5 W @ 253 Vc
10 VA @ 90 Va
10 VA @ 265 Va
4 W @ 100 Vc
4 W @ 253 Vc
4 VA @ 20,4 Va
4 VA @ 26,4 Va
2 W @ 20,4 Vc
2 W @ 28,8 Vc
11 VA @ 20,4 Va
11 VA @ 26,4 Va
6 W @ 20,4 Vc
6 W @ 28,8 Vc
Versorgungsfrequenzbereich 50 → 60 Hz (AC) (±3 Hz)
Netzanschlusserdung Nicht vorhanden
Verpolungsschutz Ja
 | 2  | 10/2025 | Erweiterungsmodule | CROUZET.COM
MXR08U3 MXR16U3 MXR08U1 MXR16U1
Eingänge
Digitaler Eingang